7

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 2 июня 2011 года № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района»
В целях приведения нормативного правового акта Думы Кондинского района в соответствие с Уставом Кондинского района, на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 декабря 2004 года    №97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 марта 2004 года № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 2 июня 2011 года №97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» (с изменениями от 30 июня 2011 года № 107, от 26 апреля 2012 года № 230, от 13 сентября 2012 года № 263, от 26 июня 2013 года № 356, от 30 апреля 2014 года № 456 от, 24 июня 2015 года № 578)(далее – решение) следующие изменения:
1) Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

«7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить               на  председателя Думы Кондинского района А.А. Тагильцева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.».

2) В пункте 3.13 раздела 3 приложения 1 к решению слова «главе администрации Кондинского района» заменить словами «главе Кондинского района».

3) В разделе 4 приложения 1 к решению:

а) пункт 4.5 дополнить словами «, за исключением случая, указанного   в пункте 4.51  настоящего Порядка.».

б) дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:
«4.51.Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, получающим пенсию       за выслугу лет и принятым на работу в одну из структур, указанных в пункте 7.11 настоящего  Порядка устанавливается в сумме 5 000 рублей.».

4) В разделе 7 приложения 1 к решению:
а) дополнить пунктом 7.11 следующего содержания:
«7.11.Пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, предусмотренном пунктом 4.51 при приеме на работу лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, получающего пенсию       за выслугу лет, в учреждение, организацию, финансируемые за счет средств бюджета Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования Кондинский район, а также                     в федеральное государственное унитарное предприятие, государственное унитарное предприятие и муниципальное унитарное предприятие.

При увольнении из указанных структур выплата пенсии за выслугу лет возобновляется в размере, установленном до приема на работу в одну           из указанных в пункте 7.11 настоящего  Порядка структур, со дня, следующего за днем увольнения из указанной структуры лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, обратившегося                   с заявлением о ее возобновлении.».

б) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.Лицо, замещавшее муниципальную должность на постоянной основе, получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из должностей, указанных в пункте 7.1 настоящего Порядка, и принятое на работу в одну из структур, указанных в пункте 7.11 настоящего Порядка, обязано в пятидневный срок в письменном виде (Приложение 5 к настоящему Порядку) уведомить об этом администрацию Кондинского района.».

в) дополнить пунктом 7.31 следующего содержания:

«7.31. Пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, предусмотренном пунктом 4.51 настоящего Порядка на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района со дня приема на работу лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, получающего пенсию за выслугу лет, в одну из структур, указанных в пункте 7.11 настоящего Порядка.».

г) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 7.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 7.11 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в четырнадцатидневный срок со дня поступления заявления о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, с приложением копии распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником.».

д) в пункте 7.7 слова «главу администрации Кондинского района» заменить словами «главу Кондинского района».

е) в пункте 7.11 слова «главы администрации Кондинского района» заменить словами «главы Кондинского района».
5) В приложении 1 к приложению 1 решения:

а) слова «Главе администрации Кондинского района» заменить словами  «Главе Кондинского района».

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«При замещении государственной службы Российской Федерации, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, при приеме на работу в учреждение, организацию, финансируемые за счет средств бюджета Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования Кондинский район, а также в федеральное государственное унитарное предприятие, государственное унитарное предприятие и муниципальное унитарное предприятие или при назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в администрацию Кондинского района.».

6) Приложение 5 к приложению 1 решения изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Порядку

	Главе Кондинского района
от_________________________________

домашний адрес_____________________
____________________________________
телефон_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы Кондинского района от _______________ № _____ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» прошу приостановить, прекратить, возобновить(ненужное зачеркнуть) мне выплату пенсии за выслугу лет на основании __________________________________________

(решения об избрании на муниципальную должность, прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, решения органа местного самоуправления о возобновлении муниципальной службы, решения о приеме на работу, прекращении муниципальной службы (работы), о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного ежемесячного материального обеспечения, или установлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, либо установлении ежемесячной доплаты к пенсии)

К заявлению прилагается:_______________________________________

(копия решения об избрании на муниципальную должность, прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, копия решения органа местного самоуправления о поступлении на муниципальную службу, копия решения о приеме на работу, прекращении муниципальной службы (работы), справка о назначении доплаты к пенсии или иной материальной помощи, другие документы)

»___» __________20___г.                                   ___________________________

                                                                             (подпись заявителя)

__________________________________________________________________
Заявление зарегистрировано »___» ___________ 20__г.

Место для печати органа

_________________________________________________________________»
(подпись, инициалы, фамилия, должность уполномоченного регистрировать заявление)"

7) В разделе 3 приложения 2 к решению:

а) в пункте 3.13 слова «главе администрации Кондинского района» заменить словами «главе Кондинского района».

б) в пункте 3.16 слова «главой администрации Кондинского района» заменить словами «главой Кондинского района».

8) В разделе 4 приложения 2 к решению:

а) пункт 4.5 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в пункте 4.51  настоящего Порядка.».

б) дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:

«4.51.Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, получающим пенсию за выслугу лет  при приеме на работу  в одну из структур, указанных в пункте 6.11 настоящего Порядка устанавливается в сумме 5 000 рублей.».

9) В разделе 6 приложения 2 к решению:

а) дополнить пунктом 6.11 следующего содержания:

«6.11.Пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, предусмотренном пунктом 4.51 настоящего Порядка при приеме на работу лица, замещавшего должность муниципальной службы, получающего пенсию за выслугу лет, в учреждение, организацию, финансируемые за счет средств бюджета Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования Кондинский район, а также в федеральное государственное унитарное предприятие, государственное унитарное предприятие и муниципальное унитарное предприятие.
При увольнении из указанных структур выплата пенсии за выслугу лет возобновляется в размере, установленном до приема на работу в одну из структур, со дня, следующего за днем увольнения их указанной структуры гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.».

б) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2.Лицо, замещавшее должность муниципальной службы, получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из должностей, указанных в пункте 6.1. настоящего Порядка, и принятое на работу в одну из структур, указанных в пункте 6.11 настоящего Порядка, обязано в пятидневный срок в письменном виде (Приложение 5 к настоящему Порядку) уведомить об этом администрацию Кондинского района.».

в) дополнить пунктом 6.31 следующего содержания:

«6.31.Выплата пенсии за выслугу лет выплачивается в размере, предусмотренном пунктом 4.51 на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района со дня приема на работу лица, замещавшего должность муниципальной службы, получающего пенсию за выслугу лет, в одну из структур, указанных в пункте 6.11 настоящего Порядка.».

г) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4.При освобождении от занимаемой должности, указанной в пункте 6.1 настоящего Порядка, и увольнении из структуры, указанной в пункте 6.11 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на основании муниципальных правовых актов администрации Кондинского района в четырнадцатидневный срок со дня поступления заявления о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, с приложением копии распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником.».

д) в пункте 6.7 слова «главу администрации Кондинского района» заменить словами «главу Кондинского района».
е) в пункте 6.11 слова «главы администрации Кондинского района» заменить словами «главы Кондинского района».
10) В приложении 1 к приложению 2 решения:

а) слова «Главе администрации Кондинского района» заменить словами «Главе Кондинского района».

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«При замещении государственной службы Российской Федерации, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, при  приеме на работу в учреждение, организацию, финансируемые за счет средств бюджета Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования Кондинский район, а также в федеральное государственное унитарное предприятие, государственное унитарное предприятие и муниципальное унитарное предприятие или при назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в администрацию Кондинского района.».

11)Приложение 5 к приложению 2 решения изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к Порядку

	Главе Кондинского района
от_________________________________

домашний адрес_____________________
____________________________________
телефон_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы Кондинского района от _______________ № _____ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района, и Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» прошу приостановить, прекратить, возобновить(ненужное зачеркнуть) мне выплату пенсии за выслугу лет на основании __________________________________________

(решения об избрании на муниципальную должность, прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, решения органа местного самоуправления о возобновлении муниципальной службы, решения о приеме на работу, прекращении муниципальной службы (работы), о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного ежемесячного материального обеспечения, или установлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, либо установлении ежемесячной доплаты к пенсии)

К заявлению прилагается:_______________________________________

(копия решения об избрании на муниципальную должность, прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, копия решения органа местного самоуправления о поступлении на муниципальную службу, копия решения о приеме на работу, прекращении муниципальной службы (работы), справка о назначении доплаты к пенсии или иной материальной помощи, другие документы)

«__» __________20___г.                                   ___________________________

                                                                                                                             (подпись заявителя)

________________________________________________________________»

Заявление зарегистрировано   «___» ___________ 200__г.

Место для печати органа

__________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия, должность уполномоченного регистрировать заявление)"

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                   на председателя Думы Кондинского района А.А. Тагильцева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района
                        А.А.Тагильцев

Глава Кондинского района                                                              А.В. Дубовик

пгт.Междуреченский

16 февраля 2016 года

№ 62